Gemeinde Langenwolschendorf

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: LVö-009-2023
Status: öffentlich
Datum: 07.03.2023

Betreff:

Bauvorhaben Sanierung des Sportzentrums "Schleizer Hof" - Vergabe von Bauleistungen - Los 4 - Dachdecker/Dachklempner

Bauamt

Frau Förster

Beratungsfolge:

22.03.2023 Gemeinderat Langenwolschendorf

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat Langenwolschendorf beschließt im Zusammenhang mit dem Bauvorhaben Sanierung des Sportzentrums "Schleizer Hof" die Vergabe der Bauleistungen für das Los 4 – Dachdecker/ Dachklempner an die Firma

Pensold Bedachungen GmbH Auf dem unteren Kreuzstück 4 07381 Oppurg

mit einer Gesamtauftragssumme in Höhe von 145.249,98 € brutto.

Beratungsergebnis

Gremium:				am:		TOP:
Anw.:	Daf.:	Dag.:			abweichender. Beschluss:	

Beschlussbegründung:

Die Gemeinde Langenwolschendorf plant, die Sanierung des Sportzentrums "Schleizer Hof" mit Mitteln aus dem Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur" durchzuführen.

Auf Grundlage des Antrages – Paket 2 vom 14.04.2022 erhielt die Gemeinde den 1. Änderungsbescheid vom 27.07.2022 mit einem bewilligten Zuschuss in Höhe von insgesamt 1.404.000,00 € in den Jahresscheiben 2021 bis 2025 bei zuwendungsfähigen Gesamtausgaben in Höhe von 1.968.170,60 €. Bei der Förderung handelt es sich um eine Anteilsfinanzierung mit Obergrenze.

In Vorbereitung der Vergabe des Loses 4 – Dachdecker/Dachklempner wurde eine Öffentliche Ausschreibung durchgeführt.

Das Architekturbüro Herrmann erarbeitete das Leistungsverzeichnis. Durch das Bauamt der Stadt Zeulenroda-Triebes als erfüllende Gemeinde wurden die erforderlichen Formblätter erstellt und die Vergabeunterlagen am 24.01.2023 auf dem Deutschen Vergabeportal hochgeladen, so dass diese elektronisch zur Verfügung standen.

Die Angebotsfrist endete am 14.02.2023, 14:00 Uhr. Insgesamt gaben 5 Firmen ihr Angebot ab.

Nach Prüfung und Wertung der Angebote unterbreitete die Firma Pensold Bedachungen GmbH. aus Oppurg das wirtschaftlichste Angebot in Höhe von 145.249,98 € brutto ab.

Die nachgeforderten Unterlagen wurden vollständig und fristgemäß eingereicht.

Die ausgeschriebene Leistung soll im Zeitraum vom 01. bis 25.08.2023 realisiert werden.

Auf der Haushaltsstelle 56000-94430 – Sanierung eigener Sportstätte "Schleizer Hof" sind die finanziellen Mittel eingestellt. Damit ist die Finanzierung gesichert.

Es wird daher empfohlen, die Leistungen an die Firma Pensold Bedachungen GmbH aus Oppurg zu vergeben.

Sonstige Auswirkungen:

Haushaltsstelle: 56000 - 36000 Eigene Sportstätten/Zuwendungen und Zuschüsse für Investitionen vom Bund/Sanierung "Schleizer Hof"

56000 - 94430 Eigene Sportstätten/Sanierung Turnhalle "Schleizer Hof"

Unterschrift	